МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
тел. 8 (415-2) 42-18-11

эл.почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]
На №  от

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования на
территории Камчатского края

Руководителям краевых
государственных учреждений,
подведомственных Министерству
образования Камчатского края

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Камчатского края (далее – Министерство)

информирует о внесении изменений в Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации». Вступили в силу: Федеральный закон от
28.02.2025 № 28-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральный закон от 28.02.2025 № 29-ФЗ «О внесении
изменений в статьи 19 и 20 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральный закон от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О внесении изменений в
статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

Ознакомиться с текстами документов можно на официальном сайте
Министерства по ссылке https://minobraz.kamgov.ru/svedenia-ob-izmeneniah-
vnesennyh-v-normativnye-pravovye-akty-reguliruusie-osusestvlenie-gosudarstvennogo-
kontrola-nadzora-municipalnogo-kontrola-o-srokah-i-poradke-ih-vstuplenia-v-
silu/svedenia-za-2025-god.

Руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования на территории Камчатского края, просим довести
данную информацию до подведомственных учреждений.

С уважением,
И.о. Министра
образования Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Захаровская

 Бехарская Ульяна Валерьевна +7 (4152) 42-18-11, доб. 2413

mailto:%D1%8D%D0%BB.%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0:digital@kamgov.ru
https://minobraz.kamgov.ru/svedenia-ob-izmeneniah-vnesennyh-v-normativnye-pravovye-akty-reguliruusie-osusestvlenie-gosudarstvennogo-kontrola-nadzora-municipalnogo-kontrola-o-srokah-i-poradke-ih-vstuplenia-v-silu/svedenia-za-2025-god
https://minobraz.kamgov.ru/svedenia-ob-izmeneniah-vnesennyh-v-normativnye-pravovye-akty-reguliruusie-osusestvlenie-gosudarstvennogo-kontrola-nadzora-municipalnogo-kontrola-o-srokah-i-poradke-ih-vstuplenia-v-silu/svedenia-za-2025-god
https://minobraz.kamgov.ru/svedenia-ob-izmeneniah-vnesennyh-v-normativnye-pravovye-akty-reguliruusie-osusestvlenie-gosudarstvennogo-kontrola-nadzora-municipalnogo-kontrola-o-srokah-i-poradke-ih-vstuplenia-v-silu/svedenia-za-2025-god
https://minobraz.kamgov.ru/svedenia-ob-izmeneniah-vnesennyh-v-normativnye-pravovye-akty-reguliruusie-osusestvlenie-gosudarstvennogo-kontrola-nadzora-municipalnogo-kontrola-o-srokah-i-poradke-ih-vstuplenia-v-silu/svedenia-za-2025-god